
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Reg. Settore 20   del 06/02/2023   N° Reg. Generale 47 
                                                                                  

OGGETTO SELEZIONE DI N.1 ESPERTO DI PARTICOLARE E COMPROVATA 

SPECIALIZZAZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI 

LAVORO AUTONOMO EX ART. 7, COMMA 6 DEL D.LGS. N. 165/2001 DI CUI 

ALL’ART 3-BIS COMMA 5 DEL D.L.152 DEL 6.11.2021 CONVERTITO, CON 

MODIFICAZIONE, DALLA LEGGE 233 DEL 29.12.2021- figura di 

Collaboratore Amministrativo – Categoria “B” – Posizione Economica “B3” – 

approvazione avviso pubblico. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Vista la deliberazione di G. C. n. 76 del 11.11.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato formulato, fra l’altro, apposito indirizzo all’ufficio scrivente, individuato quale 
responsabile del procedimento, per l’adozione degli atti necessari alla procedura de quo per la 

selezione di un esperto, da assumere con contratto a tempo determinato per la durata pari al periodo 
di finanziamento, per n. 18 ore settimanali, da inquadrare nella Cat. B3, Profilo Collaboratore 
Amministrativo da destinare all’Area Finanziaria; 
 

Considerato che con determinazione del Responsabile Amministrativo n. 103 del 16.11.2022 è stato 
avviato il procedimento di acquisizione mediante selezione pubblica di n. 1 Unità dell’Area 
Finanziaria, con rapporto di lavoro a tempo determinato part-time a 18 ore settimanali, da inquadrare 

nella Cat. B3, Profilo Collaboratore Amministrativo per la durata pari al periodo di finanziamento; 
 

Dato atto che da un riesame della procedura concorsuale attivata con Determinazione del 

Responsabile del Servizio Amministrativo n. 103 del 16/11/2022 si è riscontrata l’omessa 

pubblicazione dell’avviso di selezione sul portale INPA; 

 

Che il suddetto adempimento di pubblicazione sul portale INPA risulta obbligatorio ai sensi della 

normativa di settore (D.L.44/21 -80/21- 36/2022); 

 

Che, pertanto, per rimuovere tale vizio di procedura con determinazione del Responsabile 

Amministrativo n. 1 del 11.01.2023 è stata annullata in autotutela la determinazione n. 103 del 

16/11/2022 di indizione della procedura selettiva de qua, al fine di procedere a nuova indizione con 

pubblicazione dell’avviso di selezione in albo pretorio on-line e in piattaforma INPA; 

  

Dato atto che, le domande di partecipazione dei candidati, dovranno pervenite esclusivamente 

tramite il portale “INPA”; 
  
Visto il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 

Ritenuto riavviare, in esecuzione del citato indirizzo, ai sensi del vigente Regolamento comunale, il 
procedimento di acquisizione tramite selezione pubblica di una unità di personale da destinare 
all’Area Finanziaria con contratto a tempo determinato part-time, 18 ore settimanali, pari alla durata 



 

del periodo di finanziamento, per n. 18 ore settimanali, da inquadrare nella Cat. B3, Profilo 
Collaboratore Amministrativo; 
 

Visto l’apposito avviso di selezione, allegato al presente provvedimento per costituirne parte 

integrante e sostanziale, concernente il reclutamento di n. 1 Collaboratore Amministrativo dell’Area 
Finanziaria, con rapporto di lavoro part-time, 18 ore settimanali pari alla durata del periodo di 
finanziamento; 
 
Dato atto che nella succitata deliberazione di G. C. n. 76 del 11/11/2022 sono state evidenziate le 

condizioni di legge giuridiche ed economiche che consentono l’adozione della presente 

determinazione; 
 
Ritenuta la propria competenza; 
  

- 

Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010; 
 
Visto il T. U. E. L. N°. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto.     

 

1. Di avviare il procedimento di acquisizione mediante selezione pubblica di n. 1 Unità dell’Area 

Finanziaria, con rapporto di lavoro a tempo determinato part-time a 18 ore settimanali, da 

inquadrare nella Cat. B3, Profilo Collaboratore Amministrativo per la durata pari al periodo di 

finanziamento;  

 

2. Di approvare, a tal fine, l’avviso che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, 
riguardante la copertura della figura professionale di cui trattasi e nel precedente punto descritta. 

 

3. Di dare atto che:  

 l’avviso di selezione sarà pubblicato per trenta (30) giorni consecutivi sul Portale “INPA” a 
decorrere dal 06/02/2023 alle ore 12:00, ai sensi della normativa di settore (D.L.44/21 -80/21- 
36/2022) e sull’ Albo Pretorio del Comune di Scigliano nella Sezione “ Concorsi Sel . Borse 
di Studio”. 

 le domande di partecipazione dovranno pervenire esclusivamente ed interamente sul Portale 
“INPA” raggiungibile al sito www.inpa.gov.it/ . 

 tale assunzione di una unità integra l’attuale fabbisogno di personale 2022/2024 senza 
incidere sui limiti di spesa ed in deroga agli attuali vincoli assunzionali in quanto gli oneri 
finanziari sono completamente a carico delle disponibilità del Programma operativo 
complementare al Programma operativo nazionale Governance e capacità istituzionale 2014- 
2020, , di cui alla delibera Cipe n.46/2016 del 10.08.2016 ed è in deroga ai vincoli 
assunzionali vigenti ex art. l’art.1, co.179, della L.30.12.2020, n.178. 

 le spese relative alla suddetta assunzione trovano copertura finanziaria a valere sul 
finanziamento di cui all’art 3-bis comma 5 del D.L.152 del 6.11.2021 convertito, con 
modificazione, dalla legge 233 del 29.12.2021, di cui questo Ente risulta beneficiario. 

 

4. Di dare atto, altresì, del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3, D. Lgs. n. 136 del 13/08/2010. 

 

5. Trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario, ai sensi del 

combinato disposto degli articoli 147 bis, c. 1 e 151, c. 4 del D. Lgs. 267/2000. 

http://www.inpa.gov.it/


 

  

6. La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per 15 

giorni consecutivi e la stessa avrà immediata esecuzione.  
 
 

 
    Il responsabile del servizio  

         F.to: (Benigno Giovanni Battista) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 06/02/2023 

                                                                                                                                             Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                                  [X ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data 06/02/2023 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                        F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 06/02/2023 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

              Il Messo Comunale 

Data 06/02/2023                                ________________ 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, 06/02/2023 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      F.to Benigno Giovanni Battista 
                                                                                                                                          Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 


